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عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای
دبیر کل سازمان همکاری شانگهای از امضای تفاهم نامه ای 
توسط کشورهای عضو این سازمان درباره عضویت ایران در 
سازمان شانگهای خبر داد.به گزارش خبرگزاری تاس، ژانگ 
مینگ، دبیر کل سازمان همکاری شانگهای روز گذشته در 
گفت وگویی با این خبرگزاری گفت: »رهبران کشــورهای 
عضو سازمان همکاری شانگهای در نشستی در سمرقند، 
تفاهم نامه ای بر ســر ورود جمهوری اسلامی ایران به این 
سازمان امضا خواهند کرد.«مینگ دراین باره تشریح کرد: »ما 
انتظار داریم که رهبران کشورهای عضو سازمان همکاری 
شــانگهای، تفاهم نامه ای درباره تعهدات ایران برای ملحق 
شدن به این سازمان امضا کنند که پس ازآن، ایران تعهدات 
مربوطه را طبق روندهای معمول انجام می دهد و عضویتش 
در این سازمان را تکمیل می کند.«نشست سازمان همکاری 
شانگهای قرار اســت ۱۵ تا ۱۶سپتامبر برگزار شود. طبق 
گفته دبیر کل سازمان همکاری شانگهای،  بلاروس نیز اخیراً 

درخواست عضویت در این سازمان را داشته است.

کنعانی: جزایر ابوموسی، تنب بزرگ و 
تنب کوچک جزء لاینفک و ابدی خاک 

ایران هستند
سخنگوی وزارت امور خارجه با رد اتهامات بی اساس وارده 
در بیانیه پایانی نشست ۱۵۳ وزرای خارجه شورای همکاری 
خلیج فارس، جزایر سه گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و 
تنب کوچک را جــزو لاینفک و ابــدی خاک جمهوری 
اســلامی ایران دانســت.به گزارش ایســنا، ناصر کنعانی 
نقش سیاســت های مخرب و فتنه انگیزانه آمریکا و رژیم 
صهیونیستی و اشتباه محاسباتی بعضی از کشورهای منطقه 
در باز کردن پای بیگانگان به معادلات امنیتی منطقه را از 
مهم ترین عوامل بی ثباتی در منطقه دانست و اضافه کرد: 
»جای تأســف است که برخی از کشــورهای عضو شورا 
به جای مســئولیت پذیری و اصلاح سیاست های ناکارآمد 
و شکســت خورده، بر فرافکنی و بیان حرف های تکراری و 
ملال آور اصرار می ورزند.«ســخنگوی دستگاه دیپلماسی 
تأکیــد کرد: »جمهوری اســلامی ایــران همان گونه که 
همواره تأکید کرده، معتقد است همکاری و چارچوب های 
منطقه ای بدون حضور بیگانگان، بهترین روش برای رفع 
مشکلات، تقویت و تعمیق روابط بین همسایگان و تأمین 
ثبات و امنیت مشترک در منطقه است.«کنعانی از بازگشت 
و ازســرگیری فعالیت سفرای دولت کویت و دولت امارات 
متحده عربی در تهران و اســتمرار گفتگوها با عربستان 
اســتقبال کرد و گفت: »جمهوری اسلامی ایران همانند 
گذشته بر لزوم اتخاذ رویکرد همکاری محور از سوی همه 
کشورهای منطقه برای دستیابی به امنیت، ثبات و صلح 
در منطقه خلیج فارس تأکید دارد.«ســخنگوی دستگاه 
سیاست خارجی همچنین با تأکید بر ضرورت اقدام برخی 
کشورهای منطقه در اصلاح رفتارهای متناقض خود اظهار 
کرد: »جمهوری اســلامی ایران بر اساس نگاه راهبردی و 
سیاست اصولی خود، همواره بهترین راهکار حل مسائل و 
مشکلات منطقه را تعامل و همکاری با همسایگان دانسته و 
از ابتکارهای مثبت و سازنده در توسعه مناسبات دوجانبه و 

منطقه ای استقبال می کند.«

واکنش یک مقام روس به ادعایی 
درباره روابط ایران و روسیه

نماینده روســیه در ســازمان ملل در جلسه شورای 
امنیــت از آمریکا و انگلیس خواســت بــرای اثبات 
ادعایشان درباره خریداری کردن پهپاد توسط روسیه 
از ایــران، شــواهد و مدارکی ارائــه کنند.به گزارش 
خبرگزاری رویترز نوشــت، واســیلی نبنزیا، نماینده 
روسیه در سازمان ملل در جلسه شورای امنیت درباره 
ادعای آمریکا و انگلیس مبنی بر این که روسیه از ایران 
پهپاد خریداری کرده اســت تــا در جنگ اوکراین از 
آن ها استفاده کند، گفت: »من مایلم از آن ها بخواهم 
که یا مدرکی  در این زمینه ارائه کنند یا تصدیق کنند 
که اطلاعات ناموثق منتشر می کنند.«واکنش نماینده 
روســیه در سازمان ملل به این ادعا در پی این مطرح 
می شود که جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا 
مدتی پیش در یک کنفرانس خبری مدعی شده بود 
که ایران در حال آماده سازی برای تحویل صدها پهپاد 
دارای قابلیت حمل سلاح به روسیه برای استفاده در 

جنگ اوکراین است.

خبر

الکساندرا  الیزابت  همدلی| محسن رفیق: 
ماری، ملکه انگلیس روز پنجشــنبه هفدهم 
شهریور ۱۴۰۱ و اندکی پس از اعلام بیماری 
او توسط پزشک سلطنتی درگذشت. الیزابت 
دوم، بــه مدت ۶۹ ســال ملکــه بریتانیا و 
۱۴کشــور دیگر بــود کــه در نهایت، کاخ 
باکینگهــام مرگ او را در ۹۶ســالگی اعلام 
کرد. او البته در حــوادث مختلفی در طول 
دوران ســلطنتش در ارتباط بــا ایران نیز 
نقش ایفا کرده اســت. یکی از این اتفاقات 
مهم، نقش انگلستان در کودتای 28مرداد و 
برانداختن دولت دکتر مصدق و بازگرداندن 
محمدرضا شاه بود. با این کودتا، ملی شدن 
صنعت نفت به فراموشی سپرده شد و با عقد 
قرارداد کنسرســیوم، امتیــاز نفت ایران در 
سلطه دول بیگانه قرار گرفت. این کودتا که 
با همکاری آمریکا و انگلســتان و هماهنگی 
حکومت شــاه انجام شد، به عملیات آژاکس 

معروف است.
حضــور انگلیســی ها در ایــران ســابقه ای 
قدیمی تر از دوره پهلــوی و قاجاریه دارد و 
حتی پیش از دوره صفویه نیز نشانه هایی از 
حضور غربی ها در ایران وجود دارد. در دوره 
صفویه اســت که هم زمان با ثبات سیاسی 
ایران و قدرت سلســله صفویه، مناســبات 
دیپلماتیک ایران و جهــان، وارد مرحله ای 
جدی می شــود. این دوره هم زمان است با 
فعال شــدن نیروی دریای بریتانیا و تلاش 
این کشور برای تضعیف قدرت کشور ایران. 
نتیجه سیاســت تازه بریتانیا در آن دوره با 
حضور این کشور در خلیج فارس قابل بررسی 
است، زمانی که نیروی دریایی بریتانیا وارد 
این منطقه می شــود و در نهایت با اشــغال 
بحرین، دســت ایــران را از بحریــن کوتاه 

می کنند.
دراین بین روابط انگلستان با ایران در زمان 
سلطنت الیزابت دوم، افزایش بیشتری پیدا 
می کند. ملکه الیزابــت دوم پیش از انقلاب 
ســال ۱۳۵۷ بارها با اعضای خانواده پهلوی 
دیــدار کرده بــود. او در بهار ســال ۱۹۵۹ 
)۱۳۳8 شمســی( از محمدرضا پهلوی، شاه 
ایران در لندن اســتقبال کرد. ملکه بریتانیا 
نزدیک به دو ســال بعد در ماه مارس سال 
۱۹۶۱ )اســفند ۱۳۳۹( به دعوت پادشــاه 

ایران به تهران سفر کرد.
 اگرچه در انگلیس ادعا می شود که سلطنت 
نهادی تشریفاتی است و پادشاه یا ملکه در 
امور سیاســی دخالت ندارند، اما درست دو 
ماه بعد از تاج گذاری ملکه انگلیس، در ایران 
کودتایی به ســرکردگی فضــل الله زاهدی، 
باعث شــد تا دولت دکتر مصدق، سرنگون 
شود. شواهد تاریخی نشانگر نقش مستقیم 
ســرویس مخفــی انگلیس در ایــن کودتا 
هستند. این در شرایطی است که انگلستان 
پیشتر نیز عملیات چکمه را برای برانداختن 
دولت مصــدق طراحی کرده بــود اما با لو 
رفتن کودتا، مصدق دستور تعطیلی سفارت 
انگلســتان و اخراج تمام دیپلمات های این 
کشــور را صادر کرد. طــرح دوم نیز در روز 
2۵مرداد قرار بود انجام شــود. در نیمه شب 
روز 2۴مــرداد رمز »حالا دقیقاً نیمه شــب 
است« از رادیو بی بی سی، اعلام شد که این 

کودتا نیز کشف و نافرجام ماند.
برخی مورخان کودتای 2۵مرداد را پوششی 
برای به ثمر رســاندن 28مــرداد می دانند. 
کودتای 28مرداد در زمان ریاست جمهوری 
آیزنهاور در آمریکا مقارن با نخســت وزیری 
چرچیل و سلطنت الیزابت دوم در انگلستان 
و پادشاهی محمدرضا پهلوی و نقش آفرینی 
سرلشــگر فضل الله زاهدی انجــام پذیرفت. 

از میان عامــلان این دخالــت خارجی در 
سرنوشــت ایران، تنها ملکه انگلستان زنده 

بود که روز پنج شنبه درگذشت.
در همیــن حــال برخی ناظران سیاســی، 
جدایــی بحرین از ایران در ســال ۱۹۷۱ را 
نیز، یکی دیگر از مواردی می دانند که ملکه 
انگلیس در آن نقش مســتقیم داشته است. 
در آن زمــان، انگلیس ابتــدا اعلام کرد که 
نیروهای خــود را از بحرین، خارج می کند 
اما اندکی بعد بحث استقلال بحرین مطرح 
شد و دولت ایران نتوانست در برابر این اقدام 
کاری پیش ببرد و در نهایت به پس گرفتن 

جزایر سه گانه رضایت داد.
چندی پیش شــبکه خبری ان بی سی در 
گزارشی در این مورد نوشت: »اسناد جدید 
می گویند که یک پیــام از ملکه الیزابت به 
شاه در کودتای سازمان سیا در سال ۱۹۵۳ 
در ایران نقش داشــته اســت. مورخانی که 
این پیــام ملکه الیزابت را کشــف کرده اند، 
معتقدند که سوءتفســیر آن به شــاه کمک 
کرده تا در یک لحظه حساس از کشور فرار 
نکند. پیام ملکه الیزابت کاملًا به موقع بود و 
قصد داشــت به یک پادشاه جوان ایرانی که 
با بحــران مواجه بود، اطمینان خاطر بدهد؛ 
اما خیلی زود مشخص شد که چنین پیامی 
از لندن نیامده اســت. آن پیام در واقع یک 
یادداشــت دیپلماتیک درهم و آشفته بوده 
که منبعش هم اشتباه بوده، اما آمریکایی ها 
حتــی پس از درک اشــتباه خــود و اینکه 
سوءبرداشت کرده اند، از این یادداشت برای 

اهداف خود استفاده کردند.«
از ســوی دیگر، بر اساس مســتند ملکه و 
کودتا که ماه گذشــته در انگلیس منتشــر 
شــد و با استناد به اســناد تازه کشف شده 
ایالات متحده، ممکن است خطاهایی که به 
شوخی شبیه است در کودتای سیا-انگلیس 
در سال ۱۹۵۳ که سرنگونی دولت ایران را 
به دنبال داشت، نقش اساسی داشته باشد؛ 
کودتایــی که در ســال ۱۹۵۳ شــاه ایران 
محمدرضا پهلوی را به قــدرت بازگرداند و 
باعث ایجاد بی اعتمــادی بین ایالات متحده 
و ایرانیــان از آن زمــان شــد، الهام بخش 
بسیاری از کتاب ها، مســتندها و تحقیقات 
دانشگاهی اســت؛ اما تقریباً هفت دهه بعد، 
مورخان انگلیس اســناد وزارت امور خارجه 
را در بایگانی های ملی ایالات متحده کشــف 
کرده اند که نشان از پیچیدگی جدید کودتا 

دارد.
ســند اصلی مربوط به فوریه ســال ۱۹۵۳ 
است، یعنی پنج ماه قبل از اینکه جاسوسان 
انگلیس و ایالات متحده به ســرنگونی دولت 

پارلمانــی بــه رهبری نخســت وزیر محمد 
مصــدق کمک کننــد. در آن زمان، شــاه 
ایران ثبات نداشــت و در بحبوحه مشکلات 
غوطه ور بود. او به فکر فرار از ایران بود. این 
اندیشه شاه، نقشه مشترک آمریکا و انگلیس 
را قبل از اینکه شروع شود، با شکست روبرو 
می کرد. طبق این مســتند که توســط بریو 
نیو مدیا، برای کانال ۴ انگلیس تهیه شــده 
اســت، تاکنون این ســند هرگز موردتوجه 
عموم قرار نگرفته است، حتی اگر به همراه 
سایر اسناد در بایگانی ایالات متحده آمریکا 

رمزگشایی شده باشد.
در تاریخ 2۷ فوریه، وزیر امور خارجه آمریکا، 
جان فاســتر دالس یک پیام فوق سری را از 
ســفارت آمریکا در لنــدن دریافت کرد که 
حاوی پیام آنتونی ادن، وزیر خارجه انگلیس 
بود که می گفت: »ظهر امروز ما را از دریافت 
پیام ادن از ملکــه الیزابت آگاه کرد. در این 
پیام درباره آخرین وضعیت شاه ابراز نگرانی 
شــدید شده و ملکه شدیداً امیدوار است که 
ما می توانیم شــرایطی را مهیا کنیم که شاه 
را از فرار از کشور دلسرد کنیم.« ظاهراً این 
پیــام خارق العاده به نظر می رســد، چراکه 
ملکه الیزابت تلاش دارد که پادشاه دیگری 
که دوستش هم هست، ثابت قدم باقی بماند.

روری کورمــاک، اســتاد روابــط بین الملل 
در دانشــگاه ناتینگهام، یکی از دو محققی 
اســت که اسناد را کشف کرده اند. او در این 
مســتند گزارشــی، می گوید: »واشنگتن به 
پیام بریتانیا به عنوان برگ برنده ای به منظور 
متقاعد کردن شاه برای ماندن در کشور نگاه 
می کرد.« کورماک به ان بی سی نیوز گفت: 
»برای آمریکایی ها، این عالی است. این مهم 
است که واشنگتن می تواند از کسی استفاده 
کند که شــاه واقعاً بــه او احترام می گذارد. 
ملکه، رهبر خانواده های ســلطنتی جهان.« 
بنابراین مســتند، لوی هندرســون، سفیر 
آمریکا در تهران نیز فوراً درخواست ملاقات 
با شــاه جهت تحویل پیام از انگلیس را داد. 
یکی از دســتیاران کاخ به ســفیر گفت که 
شــاه نمی تواند حضوری با وی ملاقات کند، 
زیرا منتظر نخست وزیر مصدق است تا برای 

خداحافظی با وی پیشش بیاید.
هندرسون که در مورد امنیت تماس تلفنی 
نگرانی داشــت، ســعی کرد پیام خود را از 
طریق فردی که در کاخ صاحب مقام بود و با 
لحنی محتاطانه به شاه منتقل کند. ریچارد 
آلدریچ، استاد سیاست و مطالعات بین الملل 
در دانشگاه وارویک، محقق دیگری که اسناد 
را کشــف کرده، گفت: »اگرچه راهی برای 
دانســتن اینکه برداشت شاه از این پیام چه 

بوده، وجود ندارد، اما نتیجه این بود که شاه 
به ســرعت برنامه های خود را برای پرواز از 

تهران کنار گذاشت.«
آلدریــچ گفت: »شــاه برنامه هایش را تغییر 
می دهد. آنچــه ما به عنوان مورخــان واقعاً 
دوســت داریم، انجام دهیم این اســت که 
بتوانیم یک آزمایشــگاه راه انــدازی کنیم و 
مجدداً وقایع را تغییر دهیم و یک چیز خاص 
را تغییر دهیم، اما شــما نمی توانید این کار 
را بکنید. به هرحال، ارزیابی من این اســت 
که اگر شاه فرار می کرد، احتمال اینکه این 
کودتــا اتفاق بیفتد، بســیار کمتر بود.« اما 
در لندن، ســفارت آمریکا خیلی زود متوجه 
شــد پیامی کــه از طرف مقامــات بریتانیا 
منتقل شــده بود، به راحتی می تواند اشتباه 

برداشت شود.
به هــرروی، کودتــای 28مــرداد در زمان 
ریاســت جمهوری آیزنهاور در آمریکا مقارن 
با نخست وزیری چرچیل و سلطنت الیزابت 
دوم در انگلســتان و پادشــاهی محمدرضا 
پهلــوی و نقش آفرینی سرلشــگر فضل الله 
زاهدی انجــام پذیرفت. از میان عاملان این 
دخالــت خارجی در سرنوشــت ایران، تنها 
ملکه انگلســتان زنده بود که روز پنج شنبه 
درگذشــت. پادشــاه چارلز در مورد مرگ 
مادرش ملکه الیزابت بیانیه ای صادر کرد. او 
نوشت: »درگذشت مادر عزیزم، اعلیحضرت 
ملکه، بــرای من و همه اعضــای خانواده ام 
بزرگ ترین اندوه اســت. ما عمیقاً در سوگ 
درگذشت یک فرمانروای گرامی و یک مادر 

بسیار عزیز سوگواری می کنیم.«
بــا مرگ ملکه الیزابت دوم، پســرش چارلز 
۷۳ساله به عنوان پادشــاه جدید بریتانیا بر 
تخت خواهد نشســت. بنا بر اعــلام منابع 
خبری چارلز عنوان »پادشاه چارلز سوم« را 
برای خود به عنوان پادشــاه بریتانیا برگزیده 
اســت. با اعلام خبر درگذشت ملکه الیزابت 
دوم تا روز خاک سپاری وی به مدت ۱۰روز 
در بریتانیــا عــزای ملی اعلام شــد. ملکه 
الیزابت دوم رکورددار بیشترین طول عمر و 
دوره سلطنت در میان فرمانروایان انگلستان 
طی هزار ســال گذشته بوده است. او به طور 
غیرمنتظره ای زمانی که 2۵سال داشت پس 
از مرگ پدرش جورج ششم، در سال ۱۹۵2 

به سلطنت رسید.
جو بایــدن، رئیس جمهــور ایالات متحده و 
جیــل بایدن، بانــوی اول، گفتند که ملکه، 
بیش از یک پادشاه بود، چراکه او یک دوره 
تاریخــی را تعریف کرده اســت. جو بایدن 
گفت: »در دنیایی که دائماً تغییر می کند، او 
حضوری پایدار و مایه آرامش و افتخار برای 
نســل های بریتانیایی بود، از جمله بسیاری 
از کســانی که هرگز کشورشــان را بدون او 
نشــناخته اند. ملکه الیزابت دوم مردم را در 
سراســر کشورهای مشــترک المنافع متحد 
کرد. هفت دهه ســلطنت تاریخ ساز او شاهد 
دوران پیشرفت بی ســابقه بشری و حرکت 

روبه جلو کرامت انسانی بود.«
بایــدن در موز د ملکه الیزابــت دوم، تأکید 
کــرد: »او اولین پادشــاه بریتانیــا بود که 
مردم در سراسر جهان می توانستند ارتباط 
شــخصی و فوری با او احســاس کنند، چه 
او را به عنــوان یک شــاهزاده خانم جوان 
از رادیو شــنیدند که با بچه هــای بریتانیا 
صحبت می کرد، یــا برای تاج گذاری او دور 
تلویزیون هایشان جمع شــدند و چه اینکه 
آخرین ســخنرانی کریســمس یا جشــن 
پلاتینی او را در تلفن هایشان تماشا کردند 
و او نیــز به نوبه خود تمــام زندگی خود را 

وقف خدمت آن ها کرد.«

مرگ ملکه انگلستان، خاطرات نقش این کشور در کودتای 28مرداد را بار دیگر زنده کرد 

اتمام حجت رهبر کره شمالی:درگذشت الیزابت دوم با خاطرات زخم هایی بر ایران
 به هیچ عنوان سلاح هسته ای را 

کنار نمی گذاریم
رهبر کره شــمالی در اظهاراتی تأکید کرد، وضعیت 
هسته ای این کشور برگشت ناپذیر شده و ارتش کره 
شمالی اکنون اجازه اســتفاده خودکار از تسلیحات 
اتمی را دارد.به گزارش روزنامه گاردین، خبرگزاری 
دولتی کره شمالی گزارش داد: »حکومت این کشور 
قانونی را تصویب کرده که به موجب آن حق استفاده 
خودکار در حملات پیشــگیرانه هســته ای را برای 
محافظت از خود تضمین کرده است.« کیم جونگ 
اون، رهبر کره شمالی گفته است، این قانون وضعیت 
هسته ای این کشور را برگشت ناپذیر و هرگونه شرکت 
در هرگونه مذاکرات خلع سلاح هسته ای را برای آن 
ممنوع می کند.این اقدام در حالی صورت می گیرد که 
ناظران می گویند به نظر می رسد کره شمالی در حال 
آماده شدن برای ازسرگیری آزمایش های هسته ای 
بــرای اولین بار از ســال 2۰۱۷ پس از شکســت 
نشستهای تاریخی رهبر کره شمالی با دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور سابق آمریکا و چند رهبر دیگر جهان در 
سال 2۰۱8 در متقاعد ساختن او به دست برداشتن 
از توسعه تسلیحات هسته ای است.خبرگزاری دولتی 
کره شــمالی امروز جمعه گزارش داد، پارلمان کره 
شمالی موســوم به مجلس عالی خلق، این قانون را 
به عنوان جایگزینی برای قانون سال 2۰۱۳ که برای 
اولین بار وضعیت هسته ای این کشور را ترسیم کرد، 
تصویب شده است. کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی 
در سخنرانی در این مجلس گفت: »بیشترین اهمیت 
وضع این قانون سیاست تسلیحات هسته ای، ترسیم 
یک خط غیرقابل بازگشــت برای آن است تا امکان 
چانه زنی بر سر سلاح های هسته ای ما وجود نداشته 
باشد. او اضافه کر که حتی اگر کشورش با ۱۰۰سال 
تحریم مواجه شــود، هرگز تســلیحات هسته ای را 
تسلیم نخواهد کرد.به گزارش خبرگزاری دولتی کره 
شمالی، یک نماینده این مجلس گفت که این قانون 
به عنوان یک تضمین حقوقی قدرتمند برای تحکیم 
موقعیت کره شمالی به عنوان یک کشور دارای سلاح 
هســته ای و تضمین خصیصه شــفاف، منسجم و 
استاندارد سیاست هسته ای این کشور عمل می کند.

قانون ســال 2۰۱۳ تصریح می کرد که کره شمالی 
می تواند از ســلاح های هســته ای برای دفع تهاجم 
یا حمله از یک کشــور هســته ای متخاصم و انجام 
حملات تلافی جویانه استفاده کند. قانون جدید فراتر 
از آن اســت و اجازه به حملات هسته ای پیشگیرانه 
در صورت شناسایی حمله قریب الوقوع با سلاح های 
کشتارجمعی علیه کره شمالی یا حمله علیه اهداف 

استراتژیک کشور، از جمله رهبران آن را می دهد.

مقتدی صدر چند روز پس از کناره گیری:
بازگشت نمایندگانمان به پارلمان 

ممنوع است
رهبر جریان صدر عراق تأکید کرد که بازگشــت 
نماینــدگان فراکســیون صدر به پارلمــان کاملًا 
ممنوع اســت.به گزارش روزنامه رأی الیوم، صالح 
محمــد العراقی، از نزدیکان مقتــدی صدر، رهبر 
جریــان صدر عراق به نقــل از او در توییتی اعلام 
کرد: »انحــلال پارلمــان عراق بدون بازگشــت 
فراکســیون صــدر ممکن اســت. اولیــن نتایج 
کناره گیری فراکســیون صدر از پارلمان بســتن 
تمــام راه ها بــرای توافق با چارچــوب هماهنگی 
شیعیان عراق است. من به هیچ وجه با آن ها توافق 
نمی کنــم و هدف کناره گیری مــا همین بود.«او 
گفت: »بازگشت فراکسیون صدر به پارلمان کاملًا 
ممنوع اســت. ما بــا هرگونه دولــت توافق کاملًا 
مخالفیم چراکه بر سهمیه بندی سیاسی در توزیع 
قدرت و منابع متکی است. ما از هم پیمانان سنی 
و کرد و شــخصیت های مستقل نیز می خواهیم از 
پارلمــان کناره گیری کنند. بــا کناره گیری آن ها 
پارلمان مشــروعیت خــود را از دســت می دهد 
و منحــل می شــود.«او بر ابقــای رئیس جمهور و 
نخســت وزیر در رأس دولت موقت برای نظارت بر 
انتخابات زودهنگام یا با کمک طرف های عراقی و 

بین المللی، تأکید کرد.

خبر


